Partenaire de la nature
&
La nature est
notre quotidien
Partenaire de la nature
EIFEL-HOLZ
Thomas Haas (à gauche)
Werner Berg (à droite)

B
O
N
 P
O
U
R
 B
A
R
B
EC
U
E
Référence Poids PCB Palette EAN
130050-01-100-EUR 4 kg 100 Europalette 4042316130503
130050-01-50-DD 4 kg 50 Demi-Palette 4042316130503
Référence Poids PCB Palette EAN
131050-01-140-EUR 4 kg 140 Europalette 4042316131500
131050-01-70-DD 4 kg 70 Demi-Palette 4042316131500
Grillez vert avec les braises de Namibie Flammenco® charbon de bois et briquettes
de charbon pour barbecue
Briquettes de charbon de bois
pour barbecue

et protège ainsi l‘homme et la
nature en Namibie.
• Qualité naturellement conforme
à la norme DIN/EN.
• Le charbon de bois pour bar-
becue Nambuko® est composé
de bois mélangé, notamment
d‘acacia (Senegalia), Terminalia
prunioides, acacia Saint-Domin-
gue (Dichrostachya cinera).
• Audité par Earthworm.
• Partenaire de coopération du
WWF Allemagne.
Nambuko® – le bon charbon
Référence Poids PCB Palette EAN
131000-01-108-DD 2,5 kg 108 Demi-Palette 4042316001681
131000-01-216-EUR 2,5 kg 216 Europalette 4042316001681
131001-01-90-DD 3 kg 90 Demi-Palette 4042316313258
131001-01-180-EUR 3 kg 180 Europalette 4042316313258
131003-01-72-EUR 10 kg 72 Europalette 4042316313272
Référence Poids PCB Palette EAN
130000-01-84-DD 2,5 kg 84 Demi-Palette 4042316313203
130000-01-168-EUR 2,5 kg 168 Europalette 4042316313203
130001-01-72-DD 3 kg 72 Demi-Palette 4042316313210
130001-01-144-EUR 3 kg 144 Europalette 4042316313210
130007-01-44-EUR 10 kg 44 Europalette 4042316313227
Référence Poids PCB Palette EAN
130015-01-80-EUR 6 kg 80 Europalette 4042316992668
130013-01-60-EUR 8 kg 60 Europalette 4042316907563
130012-01-30-EUR 15 kg 30 Europalette 4042316902339
Charbon de bois pour barbecue
• Le charbon de bois Flammenco® s‘allume facilement et o«re une
température élevée pour une cuisson savoureuse des aliments
grillés.

charbon végétal sélectionné pour l‘amélioration à long terme du
sol et la formation d‘humus, surtout à l‘extérieur.
• Le charbon végétal sert de réservoir de nutriments et d‘eau à long
terme pour une croissance optimale. Idéal pour une utilisation
dans les plates-bandes et les surfaces extérieures.
Terreau bio pour fleurs et plantes
Sans tourbe · Pour les plantes d‘intérieur, de balcon et de jardin
• Le terreau pour fleurs et plantes Bioterra® est un mélange riche en
nutriments, entièrement naturel et sans tourbe, composé de notre
propre compost de déchets verts, d‘humus d‘écorce, de fibres de
bois Fiohta® et de fibres de coco.
• Il est enrichi d‘engrais organique et d‘argile expansée concassée
afin de fournir un apport optimal à toutes les plantes d‘intérieur et
d‘extérieur.
Référence Contenu PCB Palette EAN
103810-07-57-EUR 40 l 57 Europalette 5411787038035
103811-07-39-EUR 60 l 39 Europalette 5411787038042
Référence Contenu PCB Palette EAN
100902-07-120-EUR 15 l 120 Europalette 5411787009004
Référence Contenu PCB Palette EAN
103813-07-57-EUR 40 l 57 Europalette 5411787038134
18 1918
B
IO
T

Sans tourbe · Pour la couche de végétation dans les
plates-bandes surélevées
• Le terreau pour planches hautes Bioterra® a une structure parti-
culièrement fine pour les cultures en planches hautes avec fertili-
sation organique de départ.
• Exclusivement des matières premières sélectionnées de haute
qualité et 100 % sans tourbe.
Terreau pour tomates et légumes bio
Sans tourbe · Pour tous les légumes-fruits et les fruits doux
• Le terreau pour tomates et légumes Bioterra® est fortement
enrichi d‘engrais organiques pour soutenir de manière optimale
les plants de tomates et de légumes de toutes sortes.
• Il a déjà fait ses preuves dans la culture biologique professionnelle,
pour des légumes savoureux et sains.
Référence Contenu PCB Palette EAN
103812-07-120-EUR 15 l 120 Europalette 5411787038127
103808-07-57-EUR 40 l 57 Europalette 5411787038011
Référence Contenu PCB Palette EAN
103806-07-120-EUR 15 l 120 Europalette 5411787038004
Référence Contenu PCB Palette EAN
103814-07-57-EUR 40 l 57 Europalette 5411787038141
Référence Contenu PCB Palette EAN
103809-07-57-EUR 40 l 57 Europalette 5411787038028
Référence Contenu PCB Palette EAN
103815-04-42-EUR 60 l 42 Europalette 5411787038158
1
1
3
2

méditerranéen que le paillis d‘écorce ou l‘écorce de pin locaux.
• Caractéristique de qualité : 100 % pin maritime d‘origine
méditerranéenne.
Écorce de pin décorative
Pour un aménagement exclusif des jardins
• L‘écorce de pin décorative EIFELHUM® protège les plantes
du dessèchement et rend plus di¨cile la croissance d‘herbes
indésirables.
• Conserve nettement plus longtemps son beau caractère rougeâtre
méditerranéen que le paillis d‘écorce ou l‘écorce de pin locaux.
• Caractéristique de qualité : 100 % pin maritime d‘origine
méditerranéenne.
40–100 : Pas de RAL. Tamisage grossier décoratif
en exclusivité sous la marque EIFELHUM®.
Référence Tamisage Contenu PCB Palette EAN
112631-05-120-EUR 7–15 15 l 120 Europalette 5411787126312
112614-05-39-EUR 7–  15 60 l 39 Europalette 5411787126145
112615-05-39-EUR 15–25 60 l 39 Europalette 5411787126152
112616-05-39-EUR 20–40 60 l 39 Europalette 5411787126169
112605-00-36-EUR 40–100 60 l 36 Europalette 5411787154704
Référence Tamisage Contenu PCB Palette EAN
112630-05-120-EUR 2–8 15 l 120 Europalette 5411787126305
112613-05-39-EUR 2–8 60 l 39 Europalette 5411787126138
• Sur la voie d‘une sortie de tourbe réussie
• Des terreaux universels et spéciaux de
qualité pour les clients les plus exigeants
• Une part élevée de matières premières
renouvelables avec des additifs précieux
Notre gamme com-
plète de terreaux et
d‘écorces de qualité
supérieure
2322
EI
FE
LH
U
M
Référence Tamisage Contenu PCB Palette EAN
110106-05-45-EUR 0–15 60 l 45 Europalette 5411787101067
110107-05-45-EUR 10–25 60 l 45 Europalette 5411787101074
110108-05-45-EUR 15–40 60 l 45 Europalette 5411787101081
Référence Tamisage Contenu PCB Palette EAN
110510-00-51-EUR 10–30 60 l 51 Europalette 5411787111059
Paillis d‘écorce
Pour l‘aménagement e®cace de surfaces de jardin –
pour couvrir et améliorer le sol
• Le paillis d‘écorce EIFELHUM® possède des propriétés de couver-

115017-04-42-EUR Rouge 50 l 42 Europalette 5411787304635
115016-04-42-EUR Jaune 50 l 42 Europalette 5411787304642
115018-04-42-EUR Marron 50 l 42 Europalette 5411787304659
115023-04-42-EUR Orange 50 l 42 Europalette 5425022520124
115024-04-42-EUR Noir 50 l 42 Europalette 5425022520155
Color Wood
Couleurs naturelles, idéal aussi comme revêtement d‘aire
de jeux
• EIFELHUM® Color Wood protège le sous-sol contre le dessèche-
ment et l‘érosion.
• Pour plus de sécurité - convient parfaitement comme protection
antichute certifiée selon DIN EN 1176-1.
Référence Tamisage Contenu PCB Palette EAN
114000-05-39-EUR 0–15 50 l 39 Europalette 5411787000513
Référence Tamisage Contenu PCB Palette EAN
110112-05-39-EUR 7–15 50 l 39 Europalette 5411787304864
Référence Tamisage Contenu PCB Palette EAN
112004-05-39-EUR 8–16 60 l 39 Europalette 5411787120044
112005-05-39-EUR 10–25 60 l 39 Europalette 5411787120051
112006-05-39-EUR 20–40 60 l 39 Europalette 5411787120068
Ecorce de pin décorative
Pour un aménagement attractif des jardins
• L‘écorce de pin décorative EIFELHUM® a un délicieux parfum de
pin sylvestre local.

• Nettement réduit en tourbe, par amour de l‘environnement.
Terreau pour herbes aromatiques et semis
Réduit en tourbe · Pour la culture de jeunes plantes,
de boutures et d‘herbes aromatiques
• Le terreau pour herbes aromatiques et semis EIFELHUM® se
caractérise par une composition particulièrement douce en
éléments nutritifs et contient de la perlite pour une aération
parfaite des racines.
• Grâce à l‘apport sensible de nutriments, la jeune plante est
activement encouragée à trouver des nutriments. Cela augmente
la résistance de la plante et favorise la croissance des racines.
Des substrats de haute
qualité, parfaitement
adaptés à chaque plante.
Référence Contenu PCB Palette EAN
100105-00-102-IPP 5 l 102 Demi-palette 5411787001053
100106-00-120-EUR 15 l 120 Europalette 5411787001060
100101-00-57-EUR 40 l 57 Europalette 5411787104266
Référence Contenu PCB Palette EAN
103107-00-57-EUR 40 l 57 Europalette 5411787104280
103108-00-36-EUR 70 l 36 Europalette 5411787104297
Référence Contenu PCB Palette EAN
100104-00-36-EUR 70 l 36 Europalette 5411787001046
Référence Contenu PCB Palette EAN
103106-00-57-EUR 40 l 57 Europalette 5411787104242
Référence Contenu PCB Palette EAN
103119-00-120-EUR 15 l 120 Europalette 5411787031197
Référence Contenu PCB Palette EAN
103115-00-57-EUR 40 l 57 Europalette 5411787031159
26 27
EI
FE
LH

Réduit en tourbe · Terre sombre naturelle, pour une conception
élégante de la tombe
• Le terreau pour tombes EIFELHUM® se compose essentiellement
d‘humus d‘écorce naturel et foncé et d‘une part de tourbe noire
finement tamisée.
• Il est préfertilisé et enrichi de tous les éléments nutritifs dont les
plantes saines ont besoin pour pousser.
Terreau pour gazon et graminées
Réduit en tourbe · Idéal pour la réparation et le réensemence-
ment ainsi que pour la pose de gazon en rouleau
• Le terreau pour gazon et graminées EIFELHUM® est un mélange
spécial contenant une grande quantité de sable et d‘argile, de
l‘engrais professionnel et de la chaux spéciale pour des conditions
optimales pour les plantes et un gazon bien vert et bien fourni.
Référence Contenu PCB Palette EAN
103117-00-120-EUR 15 l 120 Europalette 5411787031173
103103-00-57-EUR 40 l 57 Europalette 5411787104334
Référence Contenu PCB Palette EAN
103116-00-36-EUR 70 l 36 Europalette 5411787031166
Référence Contenu PCB Palette EAN
103118-00-57-EUR 40 l 57 Europalette 5411787031180
Référence Contenu PCB Palette EAN
103114-00-102-IPP 5 l 102 Demi-palette 5411787031142
Référence Contenu PCB Palette EAN
103141-00-102-IPP 5 l 102 Demi-palette 5411787031418
Référence Contenu PCB Palette EAN
103140-00-102-IPP 5 l 102 Demi-palette 5411787031401
Référence Contenu PCB Palette EAN
114003-05-39-EUR 50 l 39 Europalette 5411787000537
Terreau pour plantes vertes et d‘intérieur
Réduit en tourbe · Formule idéale pour l‘intérieur, pour une

Paillis d‘écorce
Écorce naturelle de conifère pour le recouvrement
• Paillis d‘écorce Humoflor® d‘épicéa local pour l‘aménagement
e¨cace de surfaces de jardin et la protection contre le dessèche-
ment.
Pin sylvestre (pinus sylvestris)
Écorce de pin décorative pour le recouvrement
• Pin sylvestre Humoflor® avec une belle coloration rougeâtre pour
la couverture décorative de surfaces de jardin et pour l‘utilisation
sous des arbustes et des haies.
• Réduit visiblement la croissance des mauvaises herbes
indésirables.
• Régule l‘équilibre hydrique du sol et augmente ainsi l‘activité
biologique.
Référence Tamisage Contenu PCB Palette EAN
112551-00-36-EUR Moyen 70 l 36 Europalette 4042316125516
112552-00-36-EUR Grossier 70 l 36 Europalette 4042316125523
Référence Tamisage Contenu PCB Palette EAN
110001-00-48-EUR 0–40 60 l 48 Europalette 4042316101602
Terreau universel pour fleurs
Réduit en tourbe · Terreau universel pour les plantes d‘intérieur,
de balcon et de jardin
• Le terreau universel pour fleurs Humoflor® est un mélange nette-
ment réduit en tourbe pour un jardinage responsable.
• Il contient tous les éléments nutritifs essentiels pour une
croissance vigoureuse des plantes.
Terreau universel sans tourbe
Terreau universel pour les plantes d‘intérieur, de balcon et
de jardin
• Terreau universel Humoflor® 100 % sans tourbe de production
régionale avec tous les éléments nutritifs essentiels pour un
jardinage vert.
Terreau pour plantes
Réduit en tourbe · Pour la plantation de plantes vivaces et
d‘arbustes dans le jardin
• Le terreau pour plantes Humoflor® est idéal pour les plantations
en extérieur.
• Mélange à teneur en tourbe nettement réduite et à structure
stable pour un jardinage responsable.
• Contient tous les éléments nutritifs essentiels pour une croissance
vigoureuse des plantes.
Référence Contenu PCB Palette EAN
100000-00-240-EUR 10 l 240 Europalette 4042316100278
100001-00-120-EUR 20 l 120 Europalette 4042316001209
100002-00-60-EUR 40 l 60 Europalette 4042316100018
Référence Contenu PCB Palette EAN
100050-00-57-EUR 40 l 57 Europalette 4042316000509
Référence Contenu PCB Palette EAN
103000-00-42-EUR 60 l 42 Europalette 4042316001605
Nos substrats à succès
dans la gamme de prix
d‘entrée
30 31

de balcon.
Terreau pour jardinier
Réduit en tourbe
• Le terreau pour jardinier Humoflor® est réduit en tourbe et
contient de l‘argile structurée ainsi qu‘un engrais longue durée
supplémentaire pour une croissance vigoureuse et fiable à
l‘intérieur et à l‘extérieur.
Terreau pour tomates et légumes bio
Réduit en tourbe
• Le terreau pour tomates et légumes bio Humoflor® n‘est pas seule-
ment végétalien et particulièrement riche en nutriments, le terreau
à teneur réduite en tourbe est particulièrement adapté aux tomates
et à une multitude de délicieux légumes grâce à sa teneur naturelle
en potassium.
Référence Contenu PCB Palette EAN
103004-00-120-EUR 20 l 120 Europalette 4042316100391
Référence Contenu PCB Palette EAN
103010-00-60-EUR 40 l 60 Europalette 4042316030100
Référence Contenu PCB Palette EAN
103020-00-60-EUR 40 l 60 Europalette 4042316103231
Référence Contenu PCB Palette EAN
103019-00-60-EUR 40 l 60 Europalette 4042316103224
Référence Contenu PCB Palette EAN
103021-06-120-EUR 20 l 120 Europalette 4042316103248
Terreau pour tombes
Réduit en tourbe
• Avec sa couleur noire naturelle stylée, le terreau pour tombes
Humoflor® est parfait pour un aménagement soigné des tombes.
Terreau pour rhododendrons
Réduit en tourbe
• Le terreau pour rhododendrons Humoflor® est également optimal
pour les éricacées, les azalées et les arbustes à baies à faible pH.
• Avec un apport initial équilibré grâce à de bonnes substances
nutritives.
Référence Contenu PCB Palette EAN
103013-00-60-EUR 40 l 60 Europalette 4042316030131
Référence Contenu PCB Palette EAN
103002-00-120-EUR 20 l 120 Europalette 4042316002206
103011-00-60-EUR 40 l 60 Europalette 4042316030117
3332
Partenaire de la nature
PFLANZEN
ERDE